
 

УКРАЇНА 
ТОРЕЦЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХМУТСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

Н А К А З 
 

 
№ 56 від 31.08.2022 
 
Про організацію та забезпечення 
психологічного супроводу  
учасників освітнього процесу     
Торецької міської територіальної  
громади  в 2022-2023 н.р. 
 

На виконання Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 22.05.2018 № 509 «Про затвердження Положення про​
психологічну службу у системі освіти України», листа МОН України від​
02.08.2022 №1/8794-22 «Щодо діяльності психологічної служби у системі​
освіти в 2022/2023 навчальному році», з метою реалізації організації належного 
психологічного,соціально-педагогічного супроводу учасників освітнього процесу у 
2022–2023 навчальному році 
 
НАКАЗУЮ: 
 
     1. Забезпечити постійну, систематичну , активну взаємодію керівників​
закладів і установ освіти та фахівців психологічної служби для подолання​
негативних психологічних наслідків подій (стресові та посттравматичні​
стани тощо), що відбуваються в країні, для всіх учасників освітнього​
процесу. 
 
      2. Керівникам  закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти,  
Комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр»:  
 
2.1. Сприяти в наданні своєчасної, регулярної психологічної допомоги та забезпеченні  
соціально-педагогічного патронату  усіх учасників  освітнього процесу. 

                                                                                          Термін: постійно 
 
2.2. Довести до відома спеціалістів психологічної служби закладів освіти зміст листа 
Комунального закладу «Донецький обласний навчально-методичний центр психологічної 
служби» від 17.08.2022 року № 01-03/104 «Пріоритетні напрямки діяльності психологічної 
служби у системі освіти Донецької області. Аналітичні матеріали та методичні 
рекомендації». 
​​​                                                                                    Термін: до 10.09.2022 року 
​​ 
 



2.3.  Забезпечити ефективну діяльність працівників психологічної служби в умовах 
дистанційного формату діяльності. Зокрема функціонування і доступність для учасників 
освітнього процесу  «Електронних кабінетів практичного психолога та соціального 
педагога» 
​​                                                                                              Термін: постійно 
​​ 
​​2.4. Забезпечити здоровий соціально-психологічний клімат в умовах дистанційного 
навчання, емоційну підтримку учасників освітнього процесу, профілактику кризових 
станів. 

                                                                                         Термін: постійно 
 

​​2.5. Забезпечити постійне підвищення професійної психологічної компетентності 
педагогів щодо надання першої психологічної допомоги здобувачам освіти в умовах 
воєнного стану.  

                                                                                               Термін: постійно 
 

2.6. Посилити профілактичну роботу щодо проблем насильства, булінгу та кібербулінгу, 
суїцидальних тенденцій, торгівлі людьми, злочинності та бродяжництва серед здобувачів 
освіти. 

                                                                                               Термін: протягом навчального 
року                                                                      

 
2.7. Сприяти збереженню мережі працівників психологічної служби . 
                                                                                                      Термін: постійно 
                            
2.8. Забезпечити дотримання етичних норм взаємодії педагогічних працівників із 
здобувачами освіти в умовах дистанційного навчання.  

                                                                                                Термін: постійно 
 

 
3.Наказ розмістити на офіційному вебсайті управління освіти(http:// toretsk-osvita.at.ua) 

 
 

4.Контроль   за   виконанням наказу покласти на директора Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Скрипниченко Наталію. 
 
 
 
​​Начальник управління освіти                                                                Володимир ОРЕШКІН 
 
Виконавець:                                                                                                                                        
Надіслано: 
Юлія Харківська                                                                                                                              
до справи-1                                
                                                                                                                                                           
заклади освіти-31 
 
 


	​​Начальник управління освіти                                                                Володимир ОРЕШКІН 

